Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 01 de outubro de 2025.

Oficio nº 0432/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal
Nesta.

a/c Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMAM

Assunto: Solicitação de parecer do CODEMA – Projeto de Lei nº 4.144/2025.

Senhor Prefeito,

A pedido da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, solicitamos, a

V. Exa., que seja encaminhado a esta Casa o parecer do Conselho Municipal de

Conservação e Defesa do Meio Ambiente (CODEMA), referente ao Projeto de

Lei nº 4.144/2025, que “autoriza a desafetação de áreas verdes e afetação de

áreas para compensação ambiental, autoriza a permuta de imóveis e dá outras

providências”. Ressaltamos que o encaminhamento desse parecer é de

fundamental importância para a análise do referido projeto no âmbito desta

Comissão.

Sem mais para o momento, agradecemos a costumeira atenção e

renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente